Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.02.2022                                                                                                      № 535

О внесении изменений в Положение об услугах, предоставляемых муниципальным автономным учреждением
«Борский бизнес-инкубатор», утвержденное постановлением администрации городского округа г. Бор от 13.11.2013 № 7114

Администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести изменения в положение «Об услугах, предоставляемых муниципальным автономным учреждением «Борский бизнес-инкубатор», утвержденное постановлением администрации городского округа г. Бор от 13.11.2013 № 7114 (в редакции постановления от 10.10.2016 №4729, от 17.05.2021 № 2461):
1.1. Абзац 3 п. 2.4. изложить в следующей редакции:
«льгота в размере 100% от величины арендной платы (на бесплатной основе), но не более двух часов в месяц за пользование помещениями, предназначенными для проведения переговоров, семинаров и т.д., поименованных в разделе 1 Перечня услуг, предоставляемых муниципальным автономным  учреждением   «Борский   бизнес-инкубатор»   (за исключением п/п 1 и 6).
1.2. Абзац 4 п. 2.4. изложить в следующей редакции:
«льгота в размере 10 % от величины платы за пользование услугами, оказываемыми Бизнес-инкубатором, поименованным в Перечне услуг, предоставляемых муниципальным автономным учреждением «Борский бизнес-инкубатор», а также от величины платы за пользование помещениями, оборудованными рабочими местами, поименованными в разделе 1 Перечня услуг, предоставляемых муниципальным автономным учреждением «Борский бизнес-инкубатор» свыше двух часов в месяц (за исключением строки 1).
2. Изложить приложение 1 к Положению об услугах, предоставляемых муниципальным автономным учреждением «Борский бизнес-инкубатор», утвержденному постановлением администрации городского округа г. Бор от 13.11.2013 № 7114, в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                             		         А.В. Боровский

Т.В. Харчева

3-71-51
Приложение
к постановлению администрации
городского округа г. Бор
от 03.02.2022 № 535

Приложение № 1
к Положению об услугах,
предоставляемых
муниципальным автономным учреждением
«Борский бизнес-инкубатор»

Перечень услуг,
предоставляемых муниципальным автономным учреждением
«Борский бизнес-инкубатор»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения

	I Аренда площадей здания Борского бизнес-инкубатора

	1.
	Предоставление в аренду нежилых офисных помещений бизнес-инкубатора субъектам малого и среднего предпринимательства на срок не более 3-х лет
	м2

	2.
	Краткосрочная аренда переговорной комнаты (ком. 105) бизнес-инкубатора с дополнительным оборудованием
	час

	3.
	Краткосрочная аренда зала заседаний (ком. 102) бизнес-инкубатора с дополнительным оборудованием
	час

	4.
	Краткосрочная аренда малого зала (ком. 118) бизнес-инкубатора с дополнительным оборудованием
	час

	5.
	Краткосрочная аренда актового зала (ком. 221) с предоставлением оборудования
	час

	6.
	Краткосрочная аренда оборудованного рабочего места
	1 рабочее место

	II Юридические услуги

	7.
	Юридические консультации (устные)
	1 час

	8.
	Составление проектов договоров, претензий, жалоб, иных документов правового характера, кроме процессуальных документов

	1 документ

	9.
	Разработка положений, инструкций, иных внутренних документов
	1 документ

	10.
	Внесение изменений в учредительные документы организации
	1 вид изменений

	11.
	Составление искового заявления и подготовка необходимых документов для обращения в суд
	1 дело

	III Бухгалтерские услуги

	12.
	Консультационные услуги по вопросам налогообложения, бухгалтерского учета и кредитования
	1 консультация

	13.
	Составление бухгалтерской и налоговой отчетности
	1 декларация

	14.
	Сдача бухгалтерской и налоговой отчетности
	1 декларация

	IV Консультационные услуги

	15.
	Консультационные услуги по вопросам бизнес-планирования, повышения квалификации и обучения, вопросам участия в программах поддержки малого и среднего предпринимательства, действующим в городском округе город Бор и Нижегородской области
	1 консультация

	16.
	Разработка бизнес-планов на получение грантов, субсидий и иных выплат, а также для реализации проектов
	1 документ

	17.
	Доработка готовых бизнес-планов на получение грантов на базе материалов заказчика
	1 документ

	18.
	Разработка бизнес-планов для кредитования в банках
	1 документ

	19.
	Подготовка отдельных разделов бизнес-плана (маркетинговая часть, финансовая часть, технико-экономическое обоснование, составление прогнозов финансово-экономической деятельности)
	1 документ

	20.
	Ревизия бизнес-плана
	1 исследование (1 услуга)

	21.
	Проведение маркетинговых исследований
	1 исследование

	22.
	Рекламные услуги
	1 услуга

	V Прочие услуги

	23.
	Почтово-секретарские услуги
	1 услуга

	24.
	Организация и проведение мероприятий
	1 обучающая программа

	25.
	Предоставление услуг по подбору персонала
	1 сотрудник

	26.
	Ведение кадрового учета
	месяц

	27.
	Размещение рекламно-информационных материалов
	1 материал

	28.
	Создание информационной базы по заявлению клиента
	1 база данных

Примечания:
1. В графе «Краткосрочная аренда оборудованного рабочего места» под рабочим местом следует понимать зону деятельности арендатора рабочего места, оснащенного всем необходимым для выполнения производственных и иных задач, включающего в себя стол, рабочее кресло, персональный компьютер (ноутбук) и/или иное техническое оборудование, необходимое для работы, а также обеспечивающее возможность выхода в телекоммуникационную сеть «Интернет».

2